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یک نگاه و چند نکته از فیلترینگ تلگرام

 با گذشت 10 روز از فیلترینگ تلگرام، تحلیل های متعددی 
درباره میزان موفقیت آن مطرح شده است. کارشناس حوزه 
فناوری اطلاعات ساعت ها در باب این مسئله که چقدر 
فیلترینگ تلگرام در ایران موفقیت آمیز بوده است، صحبت 
کرده اند و بحث های متعددی دربــاره علل موفقیت نسبی 
فیلترینگ تلگرام در کشورمان و ناکامی آن در روسیه بیان 
شده است. اما آن چه در این میان مشهود است، آن است 
که فیلترینگ تلگرام در کشورمان نسبت به روسیه موفق تر 
بوده و این موفقیت سبب شده است تا توجه کارشناسان 
فنی امر به این مسئله جلب شود که چطور ایــران توانسته 
است در فیلترینگ تلگرام روی دست روسیه بلند شود؟! 
چندی پیش بود که روسیه پیش از ایران با دستور دادگاه 
عالی حکم به مسدودسازی تلگرام داد و تلگرام 15 میلیون 
کاربر در این کشور فیلتر شد. اقدامی که نه تنها خوب پیش 
نرفت بلکه با تغییر مداوم آدرس IPها توسط تلگرام رو به رو 
شد. همچنین در اقدامی که domain fronting خوانده 
می شود، تلگرام سرویس های خود را روی ارائه دهندگان 
 Amazon و Google Cloud خدمات اینترنتی چــون
Web Services منتقل کرد. این تکنیک ترافیک تلگرام 
را در ترافیک این سرویس دهنده ها پنهان می کرد و باعث 
تشخیص ندادن آن توسط سازمان های رگولاتوری می شد. 
از این رو فیلترینگ تلگرام در روسیه نه تنها با شکست رو به رو 
بلکه سبب اختلال کلی اینترنت در این کشور شد. تا جایی که 
»دوروف« مالک جاه طلب تلگرام در پیامی اظهار کرد: »هفت 
روز است که دولت روسیه تلاش می کند تلگرام را در این کشور 
فیلتر کند- تا کنون بی ثمر.« اما داستان برای »دوروف« درباره 
ایران چندان خوب پیش نرفت. آقای تلگرام که فکر می کرد 
ایران هم در فیلترینگ تلگرام ناتوان خواهد بود، خیلی زود و 
بعد از دستور مسدودسازی تلگرام توسط قوه  قضاییه متوجه 
شد که حکایت ایران و روسیه، توفیر زمین تا آسمان است. 
تلگرام در ایران فیلتر شد و نه تنها فرارهای رو به جلوی این 
پیام رسان با فیلترشکن های مختلف تا حد زیادی بی ثمر بود 
بلکه   مشکلات اساسی و اختلالات اینترنتی در سیستم کشور 
مشاهده نشد. مسئله ای که امروز سکوت مطلق »دوروف« 
را رقم زده است. فیلترینگ موفق تلگرام در ایران و ناکامی 
روسی در این امر، نشان می دهد که می توان روی دانش 
ایرانی بیش از آن که فکرش را می کنیم، حساب کنیم. دانشی 
که همان طور که راه مقابله با تلگرام را پیدا کرد، احتمالا بتواند 
به استقرار علمی و کاربردی پیام رسان بومی و امن، حاصل 
دسترنج دانشمندان ایرانی برسد. اتفاقی که البته مسیری پُر 

پیچ و خم و دشوار را پیش روی خود می بیند.

...کوتاه از جهان علم
توسعه داروهای ضدپیری که روزه را 

شبیه سازی می کنند
ایسنا - محققان موسسه فناوری ماساچوست)MIT( با 
آزمایش روی موش ها دریافتند که توانایی بازسازی سلول های 
بنیادی روده در موش هایی که در طول روز چیزی نخورده اند 
در مقایسه با دیگر موش ها، دو برابر است. آن ها دریافته اند 
که یک شبانه روز چیزی نخوردن، بــرای بهبود بازسازی 
سلول های بنیادی روده انسان که به طور طبیعی با افزایش 
سن کاهش می یابد، کافی است.این یافته ها نشان می دهد 

که روزه گرفتن روند پیری را کاهش می دهد.

"فالکون 9" امروز پرتاب خواهد شد

ایسنا - شرکت الون ماسک در حال آماده سازی موشک 
فضایی "فالکون Falcon("9 9( است تا امروز )پنج شنبه( 
این موشک را در مرکز فضایی کندی در فلوریدا پرتاب کند.
فالکون 9 برای بردن محموله به مدار زمین طراحی و ساخته 
می شود و طول آن به 67 متر می رسد.هنگامی که این موشک 

پرتاب شود، ماهواره بانگاباندو 1 را حمل خواهد کرد.

 فیس بوک بالاترین درصد بی اعتمادی
 را در میان کاربران دارد

...اخبار داخلی
قائم مقام وزیرعلوم اعلام کرد : 

خروج آمریکا از برجام تاثیری برفعالیت های 
علمی وفناوری ایران ندارد

قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل با تاکید بر این که 
خروج آمریکا از برجام هیچ تاثیری بر ارتباطات علمی و 
فناوری ایران ندارد، گفت: آمریکا اصلا جزو کشورهای 
ــدفِ ارتــبــاط علمی و فــنــاوری ما نبوده است.حسین  ه
سالارآملی )قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل و رئیس 
مرکز همکاری های علمی و بین المللی( در گفت وگو با  
ایلنا، در پاسخ به این سوال که آیا خروج آمریکا از برجام، 
تاثیری در ارتباطات علمی و بین المللی ما دارد یا خیر؟ 
اظهار کرد: آمریکا اصلا جزو کشورهای هدفِ ارتباط علمی 
و فناوری ما نبوده است، از این رو از حدود دو سه سال پیش 
ارتباط سیستماتیک و نظام مندِ علمی و فناوری با آمریکا 
نداشتیم و به همین دلیل تقریبا اثرش در حد صفر است 

و تاثیری روی فعالیت های علمی و فناوری ایران ندارد.

مجلس درباره "تلگرام" جلسه غیرعلنی 
برگزار می کند

تسنیم - عضو هیئت رئیسه مجلس از جلسه غیرعلنی 
مجلس برای بررسی فیلترینگ تلگرام در یک شنبه هفته 
آینده خبر دادو گفت: براساس برنامه ریزی های انجام شده 
این جلسه یک شنبه )23 اردیبهشت( برگزار می شود.وی 
با بیان این که در این جلسه برخی از اعضای شورای عالی 
فضای مجازی حضور می یابند، افزود: در این جلسه قرار 
است  موضوع فیلترینگ تلگرام بررسی و ارزیابی شود.
عضو هیئت رئیسه مجلس، اظهار کرد: همچنین قرار است 
در جلسه ای غیرعلنی نوسانات بازار ارز و افزایش قیمت 
دلار با حضور کارشناسانی از بانک مرکزی، سازمان برنامه 
و بودجه، مرکز پژوهش های قوه مقننه و همچنین تیم 

اقتصادی دولت مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد.

دستگاه لایه نشانی پیشرفته ایرانی در راه 
چین

ایسنا - محققان یکی از شرکت های دانش بنیان مستقر در 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به دانش فنی ساخت 
تجهیز نانویی جدید لایه نشانی دست یافتند و قرار است 
9 دستگاه به سفارش کشور چین ساخته و عرضه شود.
این دستگاه توجه شرکت های خارجی را نیز جلب کرده، 
به طوری که یک دستگاه به سفارش شرکت چینی تولید 
شده است و طی روزهای آینده به چین صادر خواهد شد. 
رایزنی ها برای سفارش هشت دستگاه  دیگر برای تحویل 
در هشت ماه آینده میان سوین پلاسما و شرکت چینی در 

حال انجام است.

تشکیل ۱۱۸ تیم استارت آپ پایدار در کشور 

حاجیان - مدیر مرکز شتاب دهی نوآوری معاونت علمی 
دهنده  شتاب   26 گیری  شکل  جمهوری   از  ریــاســت 
وایجاد 11۸ استارت آپ پایدار خبر داد که موفق  به 
ایجاد شرکت شده اند .سید علی هــزاوه روز گذشته در 
نشستی  خبری  همچنین افزود :  مرکز شتاب دهی نوآوری 
تاکنون از 209 رویداد کارآفرینی که مشمول 17 هزار نفر 
شده اند، حمایت کرده است.این رویدادهای کارآفرینی در 
بیش از 50 شهر از 2۸ استان برگزار شده است که در نهایت 
هر یک از ایده های ارائه شده در این رویدادها به محصول 
نهایی مورد نیاز مردم تبدیل شود. همچنین 200 تیم 
داخل شتاب دهنده ها تشکیل شده اند که ماحصل این ها 

ایجاد 11۸ استارت آپ بوده است.

استارت داده های باز در ایران کلید خورد

ــورد توجه  ــازگــی مـ ــه ت ایــســنــا- مقوله  داده هــــای بــاز ب
مسئولان  کشورمان قرار گرفته است.مفهوم داده های 
بــاز ناظر به ایــن نکته اســت که باید به روزنامه نگاران، 
شهروندان و سازمان های غیردولتی )NGO( ابزارهای 
کافی برای کسب اطلاعات واقعی برای اطلاع از جهت 
تصمیم گیری ها، بررسی و کشف حقایق، خلاقیت ها، 
حرکت های اجتماعی، نظارت بر احــزاب و جناح ها در 
انتخابات و همچنین اهداف اقتصادی داده شود.برآوردها 
نشان می دهد که ارزش اقتصادی ناشی از داده های باز 

می تواند تا 5.3 تریلیون دلار در دنیا باشد.

ماراتن 634 داوطلب در مرحله دوم 
مسابقات  فناوری  نانو در روز جمعه

ایسنا -دومین مرحله هشتمین دوره  مسابقه  ملی فناوری  
نانو روز جمعه، 21 اردیبهشت در 11 مرکز آزمون برگزار 
خواهد شد.مرحله  اول هشتمین مسابقه  ملی فناوری  
نانو شامل پنج آزمون آنلاین بوده است که از میان 1562 
داوطلب این مرحله، 634  نفر حد نصاب لازم را کسب 
کردند و موفق به راهیابی به مرحله دوم این رقابت شدند.
مرحله دوم این مسابقه آزمون کتبی است که در شهرهای 
سنندج، گرگان، اردبیل، مشهد، مراغه، سهند، کاشان، 
اصفهان، شیراز، تهران و کرمان برگزار خواهد شد.نتایج 
هشتمین مسابقه  ملی فناوری نانو نیمه اول خرداد اعلام 

خواهد شد.

پژوهشگران انگلیسی درنظر دارند با استفاده 
از عوارض جانبی یک داروی قدیمی، رشد 

دوباره موی سررا ممکن سازند.به گزارش 
ایسنا پژوهشی که در"دانشگاه منچستر" 
 )University of Manchester(

ــام شـــده، روش کاملا  ــج انــگــلــســتــان ان
جدیدی بــرای رشد موی انسان ارائــه داده 

ــوارض  اســت. پژوهشگران در ایــن روش، ازع
جانبی دارویــی موسوم به سیکلوسپورین 
آ")Cyclosporine A(، الهام گرفته اند 
که قدمت آن، تقریبا به 50 سال می رسد.

یکی از بی ضررترین اثرات جانبی این دارو 
که در نتیجه دهه ها استفاده از آن مشخص 

شد، افزایش رشد مو  ست.

با مطالعه و بررسی نقشه های دو منظوره از زمین 
می تــوان تاریخ آن در600 میلیون سال 

گذشته را بررسی کــرد. به گــزارش مهر 
؛بــر ایــن اســاس یک مهندس آمریکایی 
نقشه ای ساخته است که شکل قاره ها 

600 میلیون سال گذشته نشان  را در 
می دهد.یک نقشه دو منظوره این امکان 

را به افراد می دهد که به تاریخ زمین سفر کنند 
و تغییرات آن را از میلیون ها ســال پیش 
که تشکیل شــده اســت، بررسی کنند. 
محققان دانشگاه "آریزونا" با استفاده 
از تحقیقات خــود نقشه ای دو منظوره 
ساخته اند که ظاهر اولیه کره زمین را 

نشان می دهد.

پژوهشگران انگلیسی در نظر دارند روبات هایی 
ــاص  ــای خ ــت ه ــی ــل ــاب ابـــــداع کــنــنــد کـــه ق

عنکبوت های جهنده را داشته باشند.
به گــزارش ایسنا عنکبوت های جهنده 
بدون شک، از شگفتی های زیست شیمی 

هستند. آن ها پس از هر توقف، قابلیت 
پرش تا شش برابر طول بدن خود را دارند.

 University("پژوهشگران "دانشگاه منچستر
فکر  انگلستان  در   )of Manchester
می کنند شاید این قابلیت عنکبوت ها، 
ــا قابل اجــرا باشد.این  ــات ه بــرای روب
ــرای ساخت  ــا می کند بـ ــش ادعـ ــژوه پ
یا  سگ ها  از  همیشه  نباید  ــا،  ــات ه روب

انسان ها الهام گرفت.

محققان سوئیسی پنجره های هوشمند پوشیده 
ــرای هرچه  شــده از آینه های کوچک را ب

ــاق ابـــداع  ــک اتـ ــن شـــدن ی بیشتر روشـ
ــا محققان  ــرن ــه گـــزارش ای ــد.ب ــرده ان ک
می گویند، در آزمایش های خود، مواد 

 60 انتشار  بــه  موفق  هوشمند  پنجره 
درجــه ای نور شد و توانست ۸0 درصد نور 

ورودی را منعکس کند و تقریبا نور خورشید 
را به صــورت افقی به اتــاق برساند.برای 
کسانی که نگران تار شدن پنجره هستند، 
محققان می گویند که شیشه این پنجره 
هوشمند چشم انداز را تحت تاثیر قرار 
نمی دهد و در هر شرایطی کاملا شفاف 

می ماند.

طبق نظرسنجی های انجام شده در میان شرکت های فناوری اطلاعات، فیس بوک بالاترین درصد بی اعتمادی را در میان کاربران دارد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران ؛ برطبق نظرسنجی هایی که در این زمینه صورت گرفته ، شرکت آمازون با 24 درصد کمترین بی اعتمادی و فیس بوک با 51 

درصد بالاترین سطح بی اعتمادی را از سوی کاربران داشته است.

خواندنی هاپاسخ

طراحی روبات های جهنده با الهام از عنکبوت

ابداع پنجره های هوشمندتنظیم کننده  نور و گرما

رشد مو با استفاده از عوارض جانبی یک دارو!

نقشه  زمین در 600 میلیون سال گذشته

آثار مخرب فیلترشکن تلگرام سیاه	 
به گزارش ایسنا ، وی با ذکر مثالی درباره برنامه های مخرب 
موجود در بازار اظهار کرد: به تازگی اپلیکیشنی به اسم تلگرام 
سیاه آمده که لوگویش سیاه است. این اپلیکیشن با یک 
فیلترشکن ترکیب شده و به تلگرام متصل است اما برخی که 
این برنامه را نصب می کنند، مدعی هستند اطلاعاتشان از 
گوشی پاک شده یا ترافیک اینترنت شان افزایش یافته است. 
حتی با نصب برنامه کسپراسکای روی دستگاه اندرویدی 
سریع تشخیص داده شد که این برنامه مشکلات امنیتی 
دارد. این کارشناس درباره فایل های APK  منتشر شده در 
شبکه های اجتماعی که افراد را به دانلود دعوت می کند، 
با ذکر یک مثال توضیح داد: به تازگی گزارشی دربــاره 
برنامه ای منتشر شد که APKاین جاسوس افزار از طریق 
کانال های پیام رسان های اجتماعی منتشر شده بود. به این 
APKها هم نباید اعتماد کرد زیرا کسی که این برنامه ها را 
طراحی می کند، نیت خیری ندارد و طبیعتا برای هدفی این 
کار را انجام می دهد. اگر ما این موارد را درک کنیم، سراغ 

چنین برنامه هایی نمی رویم.

اپلیکیشن های عرضه شده در گوگل پلی و اپ استور 	 
هم لزوما امن نیستند

نیک پی با بیان ایــن که صــرف حضور یک اپلیکیشن در 
گوگل پلی و اپ استور هم نمی تواند تضمین کننده باشد، 
افزود: همین مارکت ها هم جای کاملا مطمئنی نیستند، 
باید دید استفاده از یک برنامه چقدر ارزش دارد که بخواهیم 
آن را از هر مارکتی دانلود کنیم. اگر می خواهیم برنامه ای را 
نصب کنیم که مدیر و شرکت تهیه کننده  آن، مشخص نیست 
و طبیعتا پشتیبانی برای آن وجود ندارد، دلیل خوبی است که 

به سمت این اپلیکیشن  نرویم. وی ادامه داد: اگر مطالبه ای 
هم روی تلگرام داریم، باید به روش قانونی آن را دنبال کنیم؛ 
نه این که استفاده از فیلترشکن تا این اندازه رواج پیدا کند 
و مشکلات زیــادی به وجود آورد. همین اپلیکیشن های 
فیلترشکنی که با تلگرام ترکیب شده است و حتی تعداد 
دانلود بالایی هم دارند، قابل اعتماد نیستند. حتی برخی 
این برنامه ها را نصب می کنند و برای آن پول هم می گیرند 
و ادعای نصب تلگرام بدون فیلتر دارند، اما نباید به آن ها 

اعتماد کرد.

از آنتی ویروس های معتبر استفاده کنید	 
این کارشناس با بیان این که بسیاری از 
ــر مسائل امنیتی  ــی ــه درگ ــی ک ــران ــارب ک
می شوند، مفهوم فیلترشکن و نصب آن را 
نمی دانند و تا زمانی هم که دچار مشکل 
شــونــد، آن را درک نمی کنند، افـــزود: 
برای  پایین  قیمت  با  خوبی  محصولات 
ــود دارنــد  آنــتــی ویــروس هــای مختلف وج
که اگر نمایندگی معتبر داشته باشند و 
پشتیبانی آن ها موجود باشد، از اطلاعات 
حفاظت و برای تشخیص برنامه های مخرب 
به خوبی عمل می کنند. نیک پی نصب 
آنتی ویروس های معتبر را بهترین راه برای 
جلوگیری از آلودگی دانست و گفت: باید 
از آنتی ویروس های معتبری استفاده کرد 

که اصل بوده و در ایران نمایندگی داشته باشند تا در صورت 
بروز مشکل بتوان به آن ها مراجعه کرد. البته در همین 
زمینه هم بــازار مکاره وجــود دارد. برخی ادعــا می کنند 

آنتی ویروس  اورجینال دارند، در صورتی که نمی توان از 
اصل بودن و پشتیبانی آن ها مطمئن بود بلکه باید با یک 
جست وجوی ساده نمایندگی شرکت هایی را که در ایران 
فعالیت های مربوط به آنتی ویروس می کنند ، یافت و به آن ها 
مراجعه کرد. به گزارش ایسنا، مسدود شدن اپلیکیشن 
پیام رسان تلگرام در روزهــای گذشته موجب شده است 
فضا برای سودجویان در جهت سوءاستفاده از ناآگاهی 
مردم و تشویق آن ها به دانلود و نصب برنامه هایی به اسم 
فیلترشکن و تلگرام بدون فیلتر باز شود تا بتوانند از این 
طریق اقدام به سرقت اطلاعات کاربران و ورود 
برنامه های مخرب کنند. به همین دلیل، 
کارشناسان همواره به کاربران هشدار 
می دهند که به هیچ عنوان فریب این 
دست تبلیغات را نخورند و از نصب این 
گونه نرم افزارها و اپلیکیشن ها که ممکن 
است بدافزارهای مخرب و جاسوسی 
باشد، خودداری کنند. بعد از فیلتر تلگرام 
؛ بازار استفاده از فیلتر شکن ها این روزها 
بسیار داغ است . خبر های منتشر شده، 
حاکی است جست وجوی کلمات وابسته 
به فیلترشکن در گوگل افزایش چشم 
ــرده و آمــارهــا از افزایش  گیری پیدا ک
بیش از 2500 درصدی جست وجوی 
کاربران  توسط  گوگل  در  فیلترشکن 
ایرانی خبر می دهد . در چنین فضایی که 
شاهد افزایش تقاضا برای دسترسی به فیلتر شکن ها هستیم 
؛ چندان دور از ذهن نیست که بستری هم برای فعالیت افراد 
و گروه های سود جویی که با قصد و نیت سوء به عرضه انواع 

واقسام برنامه های کاربردی و فیلترشکن ها برای دور زدن 
فیلترینگ آن هم به صورت رایگان می کنند فراهم شود . 
برنامه هایی که در پس آن ها ده ها قصد وهدف شوم نهفته 
است و عمدتا هم اهدافی از جمله نفوذ به حریم خصوصی 
کاربران ، سرقت اطلاعات و سوء استفاده از اطلاعات به 
دست آمده را دنبال می کنند بروز چنین مسائلی امروزه اگر 
چه در فضای مجازی، اجتناب ناپذیر است اما با این حال آن 
چه که فرصت را برای عرضه بیشتر اپلیکیشن های سیاهی 
از این دست فراهم می کند اطلاع نداشتن کافی کاربران در 
مواجهه با این برنامه هاست . در روزهایی که بیشترین تمرکز 
روی خروج از پیام رسان های خارجی قرار گرفته است شاهد 
آن هستیم که به مباحث پیرامونی آن کمتر پرداخته شده 
است . این که برخی کاربران چه رفتاری را بعد از فیلترینگ 
تلگرام از خود نشان خواهند داد و چه مخاطرات امنیتی در 
فرایند دور زدن فیلترینگ ، متوجه کاربران خواهد بود جزو 
مواردی است که باید پیش بینی های لازم درباره آن صورت 
بگیرد . حدود یک ماه پیش به دنبال حمله گسترده سایبری 
که بسیاری از زیرساخت های کشور را با اختلال مواجه 
کرد، شاهد بودیم که طبق اظهارات وزیر ارتباطات وفناوری 
اطلاعات ؛ ضعف اطلاع رسانی از سوی مراکز داده و ماهر در 
اعلام هشدار به موقع ؛ باعث شد تا این حمله سایبری منشأ 
بروز خساراتی به زیرساخت های ارتباطی کشور باشد اگر 
چه در این رویداد، تهدید در مقیاس بزرگ تری اتفاق افتاد اما 
در موارد جزئی تر نیز در جایی که امنیت کاربران درمعرض 
تهدید قرار می گیرد ضعف اطلاع رسانی می تواند عواقب 
جبران ناپذیری برای کاربران داشته باشد بنابراین نهاد های 
مسئول در این زمینه باید بیش از هر زمان دیگری به افزایش 

سطح آگاهی کاربران در این باره مبادرت کنند.

کاربران فریب فیلترشکن های رایگان را نخورند

سرقت اطلاعات  
 پشت نقاب »تلگرام سیاه«

زهرا حاجیان - یک کارشناس امنیتی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که صرف حضور یک 
اپلیکیشن در مارکت های آنلاین نمی تواند تضمین کننده امنیت آن ها باشد، نصب آنتی ویروس های معتبر 
را که اصل بوده و در ایران نمایندگی دارند بهترین راه برای جلوگیری از آلودگی به برنامه های مخرب دانست 
تا درصورت بروز مشکل بتوان به آن ها مراجعه کرد.نوید نیک پی با اشاره به بازار فروش فیلترشکن و دیگر 
برنامه هایی که پس از فیلترینگ تلگرام ایجاد شده است، اظهار کرد: متاسفانه هیچ گونه آگاهی سایبری 
در این زمینه وجود ندارد. کاربران نباید به هر قیمتی به نصب فیلترشکن اقدام کنند زیرا اصولا کسانی که 
فیلترشکن را به صورت رایگان عرضه می کنند، حتما اهداف و قصدی از این کار دارند و این طور نیست که 

با طراحی این برنامه ها بخواهند کمکی به ما کنند.

 در پشت دور زدن 
  فیلترینگ آن  هم به  صورت

 رایگان،  اهداف شومی
 همچون سرقت اطلاعات

کاربران  نهفته است

مهر - مرکز ماهر از مشاهده و رصد باج افــزار آیرون 
)Iron( در فضای سایبری خبر داد که پس از رمزگذاری 
فایل ها، از قربانیان تقاضای بیت کوین می کند.این 
 Iron Unlocker و Iron Locker باج افزار به نام های
نیز شناخته می شود.بررسی ها نشان می دهد فعالیت 
این ویروس باج گیر در ابتدای ماه آوریل سال 201۸ 

میلادی شروع شده است و به نظر می رسد تمرکز آن 
بیشتر روی کاربران انگلیسی زبان است.مرکز ماهر 
تاکید کرد: »پس از تحلیل و بررسی باج افزار مذکور، آن 
چه برای ما واضح است، این است که باج افزار Iron در 
طراحی و توسعه، حداقل از سه خانواده باج افزارهای 
مختلف کپی برداری کرده است که عبارتنداز :باج افزار 

Maktub Locker  در طراحی پرتال پرداخت باج و 
پیغام باج خواهی ؛ باج افزار DMA Locker  در پرتال 
رمزگشایی فایل ها؛ باج افزار Satan  در نوع فایل های 
مورد هدف . طبق یافته های مرکز ماهر، باج افزار آیرون 
مانند بیشتر باج افزارها، پس از رمزگذاری فایل ها، از 

قربانیان تقاضای بیت کوین می کند.

شروع فعالیت ویروس باج گیر »آیرون«


